
Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Bettina Platzer Mosaik Sport 146 114 119 124 140 155 798 133,00

2 Sabine Weinzerl Lebenshilfe Freizeitassistenz 62 85 82 85 97 95 506 84,33

1 FRANZ HABERL DSG Team Grafenstein 125 167 124 127 117 162 822 137,00

1 Bettina Platzer Mosaik Sport 146 114 119 124 140 155 798 133,00

1 FRANZ HABERL DSG Team Grafenstein 125 167 124 127 117 162 822 137,00

1620 135,00

2 Sabine Weinzerl Lebenshilfe Freizeitassistenz 62 85 82 85 97 95 506 84,33

2 Doris Wallner Lebenshilfe Freizeitassistenz 89 94 78 77 88 81 507 84,50

1013 84,42

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 Bettina Platzer Mosaik Sport 114 131 112 357 119,00

1 FRANZ HABERL DSG Team Grafenstein 132 130 128 390 130,00

1 Sabine Weinzerl Lebenshilfe Freizeitassistenz 104 117 101 322 107,33

1

1069 118,78

Name

Division 3

Teamwertung

Rohlstuhl

Name

Damen

Herren

Doppel Mixed

Team

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 BENJAMIN HAID DSG Team Grafenstein 133 152 136 150 136 158 865 144,17

2 ROLAND SLUG DSG Team Grafenstein 114 129 137 152 111 158 801 133,50

3 Walter Kreksamer Pin Puster 145 78 111 148 162 114 758 126,33

4 CHRISTOPH KANDUTSCH DSG Team Grafenstein 84 125 136 122 120 111 698 116,33

5 THOMAS RAMETSHOFER DSG Team Grafenstein 103 122 123 101 116 125 690 115,00

1 Patrick Peherstorfer Pin Puster 141 124 72 97 108 118 660 110,00

2 Karl Fellner Lebenshilfe Murau 90 93 128 119 115 97 642 107,00

3 PHILLIP REPNIK DSG Team Grafenstein 87 125 115 96 107 104 634 105,67

4 JOHANNES MUCHAR DSG Team Grafenstein 95 98 125 118 81 87 604 100,67

5 Gregor Puganigg Lebenshilfe Murau 87 103 92 90 79 95 546 91,00

1 Tobias Steinböck Pin Puster 83 102 115 87 95 91 573 95,50

2 GERHARD ARNESCH AUTARK FRIESACH 82 86 105 88 84 94 539 89,83

3 Alexander Domenig IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 82 74 64 67 109 100 496 82,67

1 Johann Peinhaupt Lebenshilfe Murau 86 63 89 86 100 85 509 84,83

2 ROLAND JOHNE AUTARK FRIESACH 86 67 98 78 67 92 488 81,33

3 Andreas Oberweger Lebenshilfe Murau 71 103 81 78 89 62 484 80,67

4 MARCEL NIKEL DSG Team Grafenstein 64 81 72 86 76 61 440 73,33

5 MAXIMILLIAN SCHOBY DSG Team Grafenstein 65 30 74 83 59 72 383 63,83

6 Wolfgang Pfingstl MOSAIK SPORT 76 64 59 41 68 60 368 61,33

7 Daniel Stadlbauer Pin Puster 60 64 34 73 22 61 314 52,33

8 Lukas Prohart IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 24 41 41 76 47 54 283 47,17

Division 5

Division 6

Name

Division 4

Einzel Herren

Division 3

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Romana Ortmann Pin Puster 125 111 125 160 151 142 814 135,67

2 Melanie Kern Pin Puser 144 119 163 116 117 116 775 129,17

3 SILVANA HUSS DSG Team Grafenstein 97 103 85 98 90 121 594 99,00

1 SIMONE MAIRITSCH DSG Team Grafenstein 106 105 101 112 112 110 646 107,67

2 Veronika Kaube MOSAIK SPORT 109 94 130 120 93 85 631 105,17

3 SABINE SIUTZ AUTARK FRIESACH 131 72 99 92 75 104 573 95,50

4 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 76 83 86 96 137 90 568 94,67

5 Bettina Weiss Pin Puster 87 66 89 106 92 108 548 91,33

5 BIRGIT SCHLESINGER DSG Team Grafenstein 111 76 85 85 120 71 548 91,33

7 HILDEGARD HUSS DSG Team Grafenstein 85 85 80 84 118 87 539 89,83

8 TAMARA NIKEL DSG Team Grafenstein 74 68 101 72 73 137 525 87,50

9 Doris Wallner Lebenshilfe Freizeitassistenz 89 94 78 77 88 81 507 84,50

10 MARIANNE SIMONITTI DSG Team Grafenstein 99 52 81 67 68 125 492 82,00

11 Anna-Lena Pirker IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 67 76 72 80 89 86 470 78,33

12 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 74 78 66 64 92 90 464 77,33

13 Barbara Sablatnig MOSAIK SPORT 101 61 73 75 62 82 454 75,67

13 MARIA SABLATNIG DSG Team Grafenstein 47 67 63 105 74 95 451 75,17

1 Marion Kolnberger Pin Puster 49 67 49 73 63 82 383 63,83

2 LISA-MARIE MLINAR DSG Team Grafenstein 60 86 80 42 50 59 377 62,83

3 Andrea Edegger MOSAIK SPORT 55 66 49 51 58 47 326 54,33

4 Marina Schoffmann IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 52 36 29 49 77 40 283 47,17

5 DANIELA LASSNIG AUTARK FRIESACH 13 0 52 5 8 11 89 14,83

Division 6

Einzel Damen

Name

Division 4

Division 5

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Patrick Peherstorfer Pin Puster 141 124 72 97 108 118 660 110,00

1 Walter Kreksamer Pin Puster 145 78 111 148 162 114 758 126,33

1418 118,17

2 ROLAND SLUG DSG Team Grafenstein 114 129 137 152 111 158 801 133,50

2 JOHANNES MUCHAR DSG Team Grafenstein 95 98 125 118 81 87 604 100,67

1405 117,08

3 CHRISTOPH KANDUTSCH DSG Team Grafenstein 84 125 136 122 120 111 698 116,33

3 THOMAS RAMETSHOFER DSG Team Grafenstein 103 122 123 101 116 125 690 115,00

1388 115,67

4 Karl Fellner Lebenshilfe Murau 90 93 128 119 115 97 642 107,00

4 Gregor Puganigg Lebenshilfe Murau 87 103 92 90 79 95 546 91,00

1188 99,00

1 PHILLIP REPNIK DSG Team Grafenstein 87 125 115 96 107 104 634 105,67

1 MAXIMILLIAN SCHOBY DSG Team Grafenstein 65 30 74 83 59 72 383 63,83

1017 84,75

2 Lukas Prohart IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 24 41 41 76 47 54 283 47,17

2 Alexander Domenig IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 82 74 64 67 109 100 496 82,67

779 64,92

3 Daniel Stadlbauer Pin Puster 60 64 34 73 22 61 314 52,33

3 Tobias Steinböck Pin Puster 83 102 115 87 95 91 573 95,50

887 73,92

Division 5/6

Name

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Doppel Herren

Division 3/4

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 Romana Ortmann Pin Puster 125 111 125 160 151 142 814 135,67

1 Melanie Kern Pin Puster 144 119 163 116 117 116 775 129,17

1589 132,42

2 Veronika Kaube Mosaik Sport 109 94 130 120 93 85 631 105,17

2 Barbara Sablatnig Mosaik Sport 101 61 73 75 62 82 454 75,67

1085 90,42

3 HILDEGARD HUSS DSG Team Grafenstein 85 85 80 84 118 87 539 89,83

3 MARIA SABLATNIG DSG Team Grafenstein 47 67 63 105 74 95 451 75,17

990 82,50

4 Bettina Weiss Pin Puster 87 66 89 106 92 108 548 91,33

4 Marion Kolnberger Pin Puster 49 67 49 73 63 82 383 63,83

931 77,58

1 SIMONE MAIRITSCH DSG Team Grafenstein 106 105 101 112 112 110 646 107,67

1 LISA-MARIE MLINAR DSG Team Grafenstein 60 86 80 42 50 59 377 62,83

1023 85,25

2 MARIANNE SIMONITTI DSG Team Grafenstein 99 52 81 67 68 125 492 82,00

2 TAMARA NIKEL DSG Team Grafenstein 74 68 101 72 73 137 525 87,50

1017 84,75

3 Anna-Lena Pirker IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 67 76 72 80 89 86 470 78,33

3 Marina Schoffmann IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 52 36 29 49 77 40 283 47,17

753 62,75

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Doppel Damen

Name

Division 2/5

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Division 6

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Ergebnis Schnitt

1 BENJAMIN HAID DSG Team Grafenstein 133 152 136 150 136 158 865 144,17

1 BIRGIT SCHLESINGER DSG Team Grafenstein 111 76 85 85 120 71 548 91,33

1413 117,75

2 GERHARD ARNESCH Autark Freisach 82 86 105 88 84 94 539 89,83

2 SABINE SIUTZ Autark Freisach 131 72 99 92 75 104 573 95,50

1112 92,67

3 SILVANA HUSS DSG Team Grafenstein 97 103 85 98 90 121 594 99,00

3 MARCEL NIKEL DSG Team Grafenstein 64 81 72 86 76 61 440 73,33

1034 86,17

1 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 76 83 86 96 137 90 568 94,67

1 Johann Peinhaupt Lebenshilfe Murau 86 63 89 86 100 85 509 84,83

1077 89,75

2 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 74 78 66 64 92 90 464 77,33

2 Andreas Oberweger Lebenshilfe Murau 71 103 81 78 89 62 484 80,67

948 79,00

3 Andrea Edegger Mosaik Sport 55 66 49 51 58 47 326 54,33

3 Wolfgang Pfingstl Mosaik Sport 76 64 59 41 68 60 368 61,33

694 57,83

4 ROLAND JOHNE Autark Freisach 86 67 98 78 67 92 488 81,33

4 DANIELA LASSNIG Autark Freisach 13 0 52 5 8 11 89 14,83

577 48,08

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Mixed Doppel

Name

Division 4/5

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Division 6

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 ROLAND SLUG DSG Team Grafenstein 137 117 145 399 133,00

1 JOHANNES MUCHAR DSG Team Grafenstein 121 83 128 332 110,67

1 CHRISTOPH KANDUTSCH DSG Team Grafenstein 89 135 127 351 117,00

1 THOMAS RAMETSHOFER DSG Team Grafenstein 107 128 158 393 131,00

1475 122,92

2 Patrick Peherstorfer Pin Puster 130 163 105 398 132,67

2 Walter Kreksamer Pin Puster 128 154 132 414 138,00

2 Daniel Stadlbauer Pin Puster 71 64 55 190 63,33

2 Tobias Steinböck Pin Puster 115 107 83 305 101,67

1307 108,92

3 PHILLIP REPNIK DSG Team Grafenstein 134 127 109 370 123,33

3 MAXIMILLIAN SCHOBY DSG Team Grafenstein 38 53 76 167 55,67

3 BENJAMIN HAID DSG Team Grafenstein 189 142 177 508 169,33

3 MARCEL NIKEL DSG Team Grafenstein 66 83 81 230 76,67

1275 106,25

4 Andreas Oberweger Lebenshilfe Murau 63 103 78 244 81,33

4 Karl Fellner Lebenshilfe Murau 114 123 106 343 114,33

4 Gregor Puganigg Lebenshilfe Murau 109 94 93 296 98,67

4 Johann Peinhaupt Lebenshilfe Murau 93 139 82 314 104,67

1197 99,75

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Team Herren

Name

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 Romana Ortmann Pin Puster 171 169 135 475 158,33

1 Melanie Kern Pin Puster 115 145 138 398 132,67

1 Bettina Weiss Pin Puster 108 93 102 303 101,00

1 Marion Kolnberger Pin Puster 61 88 83 232 77,33

1408 117,33

2 BIRGIT SCHLESINGER DSG Team Grafenstein 85 94 96 275 91,67

2 SILVANA HUSS DSG Team Grafenstein 126 98 100 324 108,00

2 MARIANNE SIMONITTI DSG Team Grafenstein 90 84 99 273 91,00

2 TAMARA NIKEL DSG Team Grafenstein 93 91 111 295 98,33

1167 97,25

3 Alexandra Leitgeb Lebenshilfe Murau 80 97 74 251 83,67

3 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 95 85 83 263 87,67

3 Doris Wallner Lebenshilfe Freizeitassistenz 116 85 119 320 106,67

3

834 92,67

4 HILDEGARD HUSS DSG Team Grafenstein 85 96 88 269 89,67

4 MARIA SABLATNIG DSG Team Grafenstein 76 91 109 276 92,00

4 SIMONE MAIRITSCH DSG Team Grafenstein 122 115 102 339 113,00

4 LISA_MARIE MLINAR DSG Team Grafenstein 52 51 83 186 62,00

1070 89,17

Team Damen

Name

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Ergebnis Schnitt

1 GERHARD ARNESCH Autark Freisach 74 78 79 231 77,00

1 SABINE SIUTZ Autark Freisach 125 98 75 298 99,33

1 DANIELA LASSNIG Autark Freisach 24 59 47 130 43,33

1

659 73,22

2 Veronika Kaube Mosaik Sport 85 105 92 282 94,00

2 Andrea Edegger Mosaik Sport 50 58 86 194 64,67

2 Barbara Sablatnig Mosaik Sport 71 57 46 174 58,00

2 Wolfgang Pfingstl Mosaik Sport 47 53 71 171 57,00

821 68,42

3 Anna-Lena Pirker IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 68 67 67 202 67,33

3 Marina Schoffmann IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 87 63 54 204 68,00

3 Lukas Prohart IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 72 42 49 163 54,33

3 Alexander Domenig IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 68 99 74 241 80,33

810 67,50

4 0 0,00

4 0 0,00

4 0 0,00

4 0 0,00

0 0,00

Mixed Team

Name

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Teamwertung

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at



Ergebnisliste 

3. Special Olympics Bowlingturnier

des DSG Team Grafenstein

Pl. Ergebnis Schnitt

1 THOMAS RAMETSHOFER DSG Team Grafenstein 141

1 Peter Schwagerle DSG Team Grafenstein 153

2 JOHANNES MUCHAR DSG Team Grafenstein 144

2 Franz Felsberger DSG Team Grafenstein 122

3 Melanie Kern Pin Puster 108

3 Wolfgang Kern Pin Puster 157

4 SABINE SIUTZ Autark Freisach 113

4 Michaele Zems Autark Freisach 151

5 Patrick Peherstorfer Pin Puster 117

5 Thomas Steuding Pin Puster 133

6 Anna-Lena Pirker IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 103

6 Lorraine Angerer IntegrationsZentrum, Rettet das Kind 132

7 Barbara Sablatnig MOSAIK SPORT 65

7 Thomas Kepplinger MOSAIK SPORT 168

8 TAMARA NIKEL DSG Team Grafenstein 68

8 Michaele Slug DSG Team Grafenstein 134

9 SILVANA HUSS DSG Team Grafenstein 93

9 Ursula Haid DSG Team Grafenstein 92

10 LISA-MARIE MLINAR DSG Team Grafenstein 74

10 Renate Reichmann DSG Team Grafenstein 100

11 Gabriele Rauch Lebenshilfe Murau 84

11 Annemarie Rottmann Lebenshilfe Murau 72

12 Veronika Kaube MOSAIK SPORT 98

12 Jakob Kepplinger MOSAIK SPORT 49

13 MAXIMILLIAN SCHOBY DSG Team Grafenstein 60

13 Erich Hober DSG Team Grafenstein 72

14 Johann Peinhaupt Lebenshilfe Murau 69

14 Gregor Güttersberger Lebenshilfe Murau 51

Unified Doppel

133,0

132,5

132,0

125,0

73,5

66,0

60,0

Name

78,0

147,0

117,5

116,5

101,0

92,5

87,0

Weiter Infos:

www.kath-kirche-kaernten.at/dsg

www.herzschlag-kaernten.at


